

ΠΡΑΞΙΤΕΛΕΙΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 2326/06/Β/86/05
ΕΔΡΑ : Βαρβάκη 21, Αθήνα - ΤΚ 114 74

Στοιχεία και πληροφορίες της χρήσεως από 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2008
(Δημοσιευμένα βάσει του ΚΝ 2190/20, αρθ 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΓ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν να μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου ΠΡΑΞΙΤΕΛΙΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Α.Ε. Συνιστούν επομένως στοιχεία αναγνώρισης, την προβλεπόμενη είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον Όμιλο, να ανατρέξει στην διεύθυνση δικαστικού, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

Αρμόδια υπηρεσία: Υπουργείο Ανάπτυξης, Γεν. Γραμματεία Εμπορίου, Δ/νση Αναμ. Εταιρ. & Πιστώσεως

Διεύθυνση δικαστικού: www.praxitelio.gr

Σύμβαση Διοικητικό Συμβούλιου: Συμπύκνω Τριών Πρόεδρος Δ/νων Σύμβουλος & Εκτελεστικό Μέλος, Στέργιος Θεωδωρούπουλος Α' Αντιπρόεδρος & ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό Μέλος, Αδωνάντης Ραϊκόπουλος Β' Αντιπρόεδρος & Εκτελεστικό Μέλος, Γεώργιος Παναγιωταρίδης Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος, Ιωάννης Θεωδωρακόπουλος Εκτελεστικό Μέλος, Στυλιανός Γρηγοράκης Εκτελεστικό Μέλος, Παναγιώτης Τσεκερλής Μη Εκτελεστικό Μέλος, Ηλίας Ελευθεριάδης Εκτελεστικό Μέλος, Μιχαήλ Λούκος Νικόλαος Εκτελεστικό Μέλος,

Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ		ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ	31.12.2007	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2008	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2008
ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ										
Ισοχρηματοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	4.325.975	4.397.463	2.558.126	2.931.150		Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων (αναχρησιμοποιούμενες δραστηριότητες)	-2.866.235	379.545	-2.687.984	319.503
Επενδύσεις σε ακίνητα	0	0	0	0		Πόσων / μίσθων προσαρμογές για :				
Αυτά περιουσιακά στοιχεία	5.097.478	5.817.820	1.821.997	2.248.103		Αποβλήτων	296.895	71.972	131.878	42.921
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	192.586	412.880	4.633.289	4.813.642		Απομεινόμενα ενσώματων και άυλων πάγιων περιμ. στοιχείων	1.847.957	0	1.447.957	0
Αποθέματα	83.514	532.327	30.000	471.981		Προβλεπόμενα	471.643	9.881	486.189	5.606
Απαιτήσεις από πελάτες	3.892.563	2.737.957	518.836	359.178		Αποτελέσματα (εσοδα,έξοδα κέρδη,ζημιές) επενδυτικής δραστηρ.	0	0	0	0
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.261.774	2.671.866	445.962	2.000.271		Χρηματικό τόκοι και συναφή έσοδα	521.176	33.480	359.058	39.247
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προς πώληση	600.000	0	600.000	0		Πόσων/μίσθων προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ	16.453.891	16.612.312	10.608.211	12.824.326		Μείωση / αύξηση) αποβλήτων	56.831	108.572	50.000	108.572
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ						Μείωση / αύξηση) αποσπασμάτων	-3.592.799	1.031.637	-80.358	-526.035
Μετοχικό κεφάλαιο	5.428.377	8.685.404	5.428.377	8.685.404		(Μείωση) αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-3.332.400	4.744.914	-5.137.843	6.687.210
Λοιπά στοιχεία καθαρή θέση	-3.946.642	-4.254.224	-3.732.826	-4.301.847		Μείωση :				
Σύνολο Καθαρής Θέση μετόχων εταιρείας (α)	1.481.735	4.431.080	1.695.551	4.383.554		Χρηματικό τόκοι και συναφή έσοδα καταβλημένα	-491.635	-39.247	-359.058	-39.247
Δικαιώματα Μετοχολών (β)	0	0	0	0		Καταβλημένα φόροι	-437.592	-525.267	-350.514	-490.127
Σύνολο καθαρής θέσης (γ=α+β)	1.481.735	4.431.080	1.695.551	4.383.554		Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες				0
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.658.703	398.038	5.448.261	158.549		Σύνολο εσόδων / (εσόδων) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-7.525.978	5.815.486	-6.140.674	6.147.649
Προβλεπόμενες/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.232.899	213.293	1.063.207	5.606		Επενδυτικές δραστηριότητες				
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.024.669	745.875	395.434	367.615		Απόκτηση βιγατρικών, αυγών, κοκκοποιημένων και λοιπών επενδύσεων	0	-6.615.000	0	-6.615.000
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.460.889	10.824.027	1.410.763	7.909.022		Παράδοση ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-1.843.964	-1.347.384	-1.329.833	-1.336.712
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού προς πώληση	594.996	0	594.996	0						
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	14.972.156	12.181.232	8.912.661	8.440.729						
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘ. ΘΕΣΗΣ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	16.453.891	16.612.312	10.608.211	12.824.326						

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ					ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	ΟΜΙΛΟΣ								
	τρέχουσα περίοδος 01.01.08 31.12.08	συγκ/μη περίοδος 01.01.07 31.12.07	τρέχουσα περίοδος 01.01.08 31.12.08	συγκ/μη περίοδος 01.01.07 31.12.07					
Κύκλος εργασιών					Εισπράξεις από πωλήσεις ενοικιασμάτων και άλλων παγίων	2.290.000	0	2.290.000	0
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	1.203.710	272.828	-70.121	99.305	Τόκο εισπραχθέντες	801	0	0	0
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-2.345.880	430.589	-2.328.926	358.750	Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	-2.866.235	379.545	-2.687.984	319.503	Επενδυτικές ροές από διακρίσεις δραστηριότητας	0	0	0	0
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους	-2.949.345	367.048	-2.687.984	319.503	Σύνολο εισπράξεων / (εξοφλήσεων) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	446.838	-7.962.834	960.167	-7.951.712
Κατανέμονται σε:					Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Μετόχους Εταιρίας	-2.949.345	367.048	-2.687.984	319.503	Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	3.860.180	0	3.860.180
Μετόχους Μετοψήφιας	0	367.048	0	319.503	Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληγμένα δάνεια	5.625.385	350.000	4.006.213	0
Κέρδη μετά από φόρους και αναποτελεσματικά από μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	-0,2717	0,0559	-0,2476	0,0486	Εξοφλήσεις δανείων	0	-66.058	0	-66.058
Προτενόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε ευρώ)					Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους	-550.171	-378.867	-460.666	-350.099
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-2.048.985	502.560	-2.197.048	401.671	Μερίσματα πληρωμένα	0	0	0	0
					Χρηματοδοτικές ροές από διακρίσεις δραστηριότητας	0	0	0	0
					Σύνολο εισπράξεων / (εξοφλήσεων) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	5.075.214	3.765.254	3.545.547	3.444.023
Κέρδη μετά από φόρους και αναποτελεσματικά από μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	-0,2717	0,0559	-0,2476	0,0486	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά θεσίσματα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)	-2.003.927	1.618.357	-1.634.960	1.639.960
Προτενόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε ευρώ)					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	2.125.727	502.614	1.640.273	313
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-2.048.985	502.560	-2.197.048	401.671	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	121.844	2.125.727	5.313	1.640.273

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
Καθαρή θέση ένορκης χρήσεως (1.1.2008 και 1.1.2007 αντίστοιχα)	4.431.080	203.852	4.383.534	203.852
Κέρδη/(ζημιές) περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-2.949.345	367.048	-2.687.984	319.503
Αύξηση/(μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	3.860.180	0	3.860.180
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στην καθαρή θέση	0	0	0	0
Αγορές/(πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Καθαρή θέση λήξης χρήσεως (31.12.2008 και 31.12.2007 αντίστοιχα)	1.481.735	4.431.080	1.695.551	4.383.534

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:

1. Οι εταιρείες του ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και τα ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις (ο Όμιλος) της 31 Δεκεμβρίου 2008 με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης, είναι:

Εταιρεία, Έξοδα	% Συμμετοχής (άμεση και έμμεση)	Φορολογικά ανελκόμενες χρήσεις
ΠΡΑΞΤΕΛΕΙΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Α.Ε., Αθήνα	Μητρική	2006-2008
ΓΑΛΗΝΟΣ Α.Ε. Αθήνα	100%	2007-2008
ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ Α.Ε., Αθήνα	100%	2006-2008
LABOGEN Α.Ε.	100%	2007-2008
Η εταιρεία ΠΡΑΞΤΕΛΕΙΟ εξάγει το 100% της εταιρείας ΓΑΛΗΝΟΣ ΑΕ την 4/10/2007 και η εταιρεία ΓΑΛΗΝΟΣ Α.Ε. εξάγει το 100% των εταιρειών ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ Α.Ε. και LABOGEN Α.Ε την 5/10/2007		
8. Η εταιρεία ΠΡΑΞΤΕΛΕΙΟ εξάγει το 100% της εταιρείας ΠΡΑΞΤΕΛΕΙΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Α.Ε. (πρώην ΑΕΒΕ ΚΑΛΩΣΤΗΡΙΑ ΚΟΡ-ΦΙΛ) έχει συμμετέχει στις θυγατρικές της εταιρείας μόνο για περιορισμένη περίοδο και κατά συνέπεια οι οικονομικές καταστάσεις (αποτελέσματα χρήσης) του ομίλου της 31/12/2008 δεν είναι συγκρίσιμες με αυτές της 31/12/2007.		
9. Έχουν τηρηθεί οι λογιστικές αρχές οι οποίες υιοθετήθηκαν σύμφωνα με το Διεθνή Πρότυπο Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ), όπως εφαρμόζονται κατά την 31.12.2007		
10. Για τις παραπάνω εταιρείες όπως αναφέρονται στον πίνακα, οι φορολογικές υποχρεώσεις για τις ανελκόμενες χρήσεις δεν μπορούν να προσδιοριστούν με ακρίβεια. Κατά συνέπεια, η φορολογική θέση της Εταιρείας δεν έχει οριστικοποιηθεί για τις μετέπειτα ανελκόμενες χρήσεις.		
11. Το θέμα άσκησης της ένδικοις ελέγχου του οικουτού Ελεγκτή Κοσμήτορα Θέμα εφαρμογής του άρθρου 47 του ΚΝ 2190/20 για την εταιρεία και τον όμιλο.		
12. Δεν υπάρχουν εμπόδια στην άσκηση των παθόντων στοιχείων της μητρικής εταιρείας και των θυγατρικών της.		
13. Δεν υπάρχουν σημαντικές ενδεχόμενες υποχρεώσεις, επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση του ομίλου.		
Κατά την 31 Δεκεμβρίου 2008, ο αριθμός των απορροφούμενων προνομιούχων του ομίλου ήταν 131, άτομα και της εταιρείας 7 άτομα (στην 31η Δεκεμβρίου 2007, ήταν 144 και 7 άτομα αντίστοιχα).		
14. Δεν κινδυνεύουν από την μητρική καθώς και από τις θυγατρικές της εταιρείας στην λήξη της τρέχουσας περιόδου μετате της μητρικής εταιρείας.		
15. Οι Οικονομικές Καταστάσεις της εταιρείας δεν περιλαμβάνονται οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις άλλης εταιρείας		
16. Η Γενική Συνέλευση της Εταιρείας της 26/9/2008 αποφάνθηκε για τη αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου κατά 5.428.377 με έκδοση 8.550.386 νέων κοινών μετοχών με δικαίωμα ψήφου αναλογιστικής τιμής € 0,50 ανά μετοχή, και οι 3.086.368 νέων προνομιούχων μετοχών χωριστά ψήφου αναλογιστικής τιμής € 0,50 ανά μετοχή και τηρή διαβάσει € 0,80 ανά μετοχή κοινή ή προνομιούχα. Η αύξηση αυτή αποτελείται με απόφαση του ΔΣ της 29/3/2009.		
17. Το συνολικό ποσό των προβλέψεων που έχουν ενεργοποιηθεί στην λήξη της τρέχουσας χρήσης έχουν ως εξής:		
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Προβλέψεις αποζημίωσης προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	105.341	8.306
Προβλέψεις για αποσβέση παγίων	1.047.957	0
Προβλέψεις για αποσβέση συμμετοχών	800.000	400.000
Προβλέψεις για αποσβέση	635.432	635.432
Προβλέψεις για αποσβέση απαιτήσεων	230.520	110.241
Προβλέψεις για λοιπά υποχρεώσεις	45.000	0
18. Οι γνωστοποιήσεις των υπολοίπων με την αναλογιών με συνδεδεμένοι μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 στην τρέχουσα περίοδο έχουν ως εξής:		
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	624.583	495.000
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	129.583	0
Αποτήσεις	952.562	416.359
Υποχρεώσεις	808.813	272.611
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μέλων της διοίκησης	468.389	462.389
Αποτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	280.000	0
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	23.087	17.087

Αθήνα 27/3/2009

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Λ.Σ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ. Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΟΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ω ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΗΛΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ
Α.Δ.Τ. Α 610226

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΖΑΝΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. Ρ 15781

ΠΛΑΤΩΝΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ
ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ Α' ΤΑΞΗΣ 0008129

